
yiUUf

Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
с. Орда

09.03.2023 № 58

Об утверждении состава 
муниципальной комиссии по 
проверке готовности пункта 
проведения экзаменов для 
проведения государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
среднего общего образования в 
2023 году на территории 
Ординского муниципального 
округа

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 09.03.2023 г. № 26-01-06-122 «Об утверждении состава региональной 
комиссии по проверке готовности пунктов проведения экзаменов и регионального 
центра обработки информации для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 
территории Пермского края в 2023 году», в целях обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования на территории Ординского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав муниципальной комиссии по проверке 
готовности пункта проведения экзаменов (далее - ППЭ) по образовательным 
программам среднего общего образования на территории Ординского 
муниципального округа в 2023 году.

2. Провести в срок до 31 марта 2023 года проверку готовности ППЭ по 
образовательным программам среднего общего образования в соответствии с 
формой акта готовности ППЭ.

3. Мисюрёвой С.А., ведущему специалисту управления образования, в срок 
до 10 апреля 2023 года предоставить в региональную комиссию копию приказа об 
утверждении состава муниципальной комиссии по проверке готовности ППЭ по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Ординского муниципального округа в 2023 году и подписанный членами комиссии 
акт готовности ППЭ.



4. Ответственность за исполнением приказа возложить на Мисюрёву С.А., 
ведущего специалиста управления образования.

5. Признать ' утратившим силу приказ управления образования 
администрации Ординского муниципального округа от 14.03.2022 № 81 «Об 
утверждении состава муниципальной комиссии по проверке готовности пункта 
проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2022 году на 
территории Ординского муниципального округа».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник О.В. Погорелова



Приложение к приказу
№ 58 от 09.03.2023 года.

Состав
муниципальной комиссии по проверке готовности пунктов проведения экзаменов 

по программам среднего общего образования на территории Ординского 
муниципального округа в 2023 году (ППЭ-4708 МБОУ «Ординская СОШ»)

ФИО Должность
Погорелова Ольга

Владимировна
Начальник управления образования администрации 

Ординского муниципального округа
Сарапульцева Ольга 

Николаевна
Директор МБОУ «Ординская СОШ»

Нахратова Виктория 
Александровна

Руководитель ППЭ

Негодных Роман Андреевич Капитан полиции, Отделения полиции (дислокация 
с. Орда) МО МВД России Суксунский

Мисюрёва Светлана 
Алексеевна

Член ГЭК, ведущий специалист управления 
образования


